

აჭარის მ. კუხიანიძის სახელობის სიმღერისა და ცეკვის სახელმწიფო ანსამბლი

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა

სამშენებლო სამუშაოები

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
		1) I სართული					
1	სნ და № IV-2-82 ტ-2 ცხ.8-17-3	ტიხრის წყობა ბეტონის მცირე სატიხრე ბლოკებით, სისქით 15 სმ	კმ.მ		4,8		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*1	კაც.სთ	1,15	5,520		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0644	ლარი	0,07406	0,3555		
	საბაზრო	ღუღაბი წყობის	კუბმ	0,0132	0,0634		
	საბაზრო	წერილი საკედლე ბლოკი სისქით 15 სმ	ცალი	12,50	60,00		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0012	0,0058		
2	სნ და № IV-2-82 ტ-2 ცხ.8-17-3	ტიხრის წყობა ბეტონის მცირე სატიხრე ბლოკებით, სისქით 10 სმ	კმ.მ		21,6		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*1	კაც.სთ	1,15	24,840		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0644	ლარი	0,07406	1,5997		
	საბაზრო	ღუღაბი წყობის	კუბმ	0,0132	0,2851		
	საბაზრო	წერილი საკედლე ბლოკი სისქით 10 სმ	ცალი	12,50	270,00		

1	2	3	4	5	6	7	8
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0012	0,0259		
3	საბაზრო	მინაპაკეტით შემინული მეტალოპლასტიკის ვიტრაჟის ჩასმა	კვ.მ		21,60		
	საბაზრო	მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	21,60		
4	სრფ	„მდფ“-ის კარის ჩასმა	კვ.მ		3,36		
	5 - 78	მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	3,36		
5	სნ და № IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-52-1	გარე კედლების შეღესვა ქვიშა-ცემენტის სხნარით	კვ.მ		5,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,93	კაც.სთ	1,0695	5,35		
	12 - 185	ხსნარის ტუმბო 3 კუბ.მ/სთ 1,15*0,024	მანქ.სთ	0,0276	0,14		
	სრფ	სხვა მანქანები 1,15*0,026	ლარი	0,0299	0,15		
	საბაზრო	დუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,0255	0,13		
6	სრფ	კედლების მოპირკეთება თაბაშირ-მუყაოს ფილებით ლითონის კარკასზე	კვ.მ		61,0		
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კვ.მ	1	61,00		
	საბაზრო	მატერიალური რესურსები	კვ.მ	1	61,00		
7	სრფ	შეკიდული ჭერის მოწყობა თაბაშირ-მუყაოს ფილებით ლითონის კარკასზე	კვ.მ		18,0		
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კვ.მ	1	18,00		
	საბაზრო	მატერიალური რესურსები	კვ.მ	1	18,00		

1	2	3	4	5	6	7	8
8	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-168-7(8); 15-161-5(6)	შიდა კედლებსა და ჭერების ზედაპირების დამუშავება და შეღებვა	კვ.მ		85,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი $1,15 \cdot (65,8 + 11,5 + 85,6 + 15,8) / 2 / 100$	კაც.სთ	1,027525	87,34		
	სრფ	მანქანები $1,15 \cdot [(1 + 0,02 + 1,2 + 0,02)] / 2 / 100$	ლარი	0,01288	1,09		
	საბაზრო	საღებავი	კვ	0,63	53,55		
	საბაზრო	ფითხი $(79 + 29 + 92 + 32) / 2 / 100$	კვ	1,16	98,6		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები $(1,6 + 0,42 + 1,8 + 0,42) / 2 / 100$	ლარი	0,0212	1,80		
		<i>ჯამი პირდაპირი ხარჯები (I სართული)</i>	<i>ლარი</i>				
		2) ახალი დარბაზი					
1	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-24-2	არსებული რკინაბეტონის აივნის დაშლა ხელით	კუბ.მ		7,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი $1,15 \cdot 8,8$	კაც.სთ	10,12	70,84		
	სრფ	მანქანები $1,15 \cdot 4,8$	ლარი	5,52	38,64		
2	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-30-5	არსებული ბეტონის იატაკის გატეხვა	კვ.მ		40,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი $1,15 \cdot 0,205$	კაც.სთ	0,236	9,44		
	სრფ	მანქანები $1,15 \cdot 0,078$	ლარი	0,0897	3,59		
3	სნ და წ IV-2-82 ცხ.51-1-1	მონოლითური რკ.ბეტონის საპირფარეოს მოსაწყობად გრუნტის დამუშავება, უკუჩაყრა, ზედმეტი გრუნტის გარეთ გამოტანა	კუბ.მ		80,0		

1	2	3	4	5	6	7	8
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	6,67	533,60		
	სრფ	მანქანები	ლარი	0,0005	0,04		
4	სნ და № IV-2-82 ტ-1 1-23-6	ზედმეტი გრუნტისა და ნანგრევების დატვირთვა ავტოთვიმცლელზე	კუბმ		75,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,034	კაც.სთ	0,0391	2,93		
	12 - 129	ექსკავატორი 0,25 კუბ.მ 1,15*0,0803	მანქ.სთ	0,092345	6,93		
	სრფ	მანქანები სხვადასხვა 1,15*0,0056	ლარი	0,00644	0,48		
5	სრფ	ზედმეტი გრუნტისა და ნანგრევის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა		135,0		
	13 - 10	გრუნტის ტრანსპორტირება	ტონა	1	135		
6	სნ და № IV-2-82 ტ-2 ცხ.6-1-5	მონოლითური რკ.ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა კლასით B20	კუბ.მ		6,5		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*6,66	კაც.სთ	7,659	49,78		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,59	ლარი	0,6785	4,41		
	საბაზრო	ბეტონი B20	კუბ.მ	1,015	6,60		
	საბაზრო	ფარი ყალიბის Ծ=25 მმ	კვ.მ	1,6	10,40		
	საბაზრო	ფიცარი წიწვოვანი Ծ=40 მმ	კუბმ	0,0183	0,12		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,4	2,60		
7	საბაზრო	არმატურის ნაკეთობა	ტნ		0,950		
	საბაზრო	არმატურა	ტნ	1,01	0,960		
	საბაზრო	საჭრელი ქვები	ცალი	3	2,850		

1	2	3	4	5	6	7	8
	საბაზრო	საქსოვი მავთული	ცალი	4	3,800		
8	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.6-16-5	გარე მონოლითური რკ.ბეტონის კონსტრუქციებისა და გადახურვის ფილის (16 სმ) მოწყობა კლასით B20	კუბ.მ		33,10		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*13,9	კაც.სთ	15,985	529,1035		
	სრფ	მანქანები 1,15*1,28	ლარი	1,472	48,7232		
	4.1-294	ბეტონი B20	კუბმ	1,015	33,5965		
	საბაზრო	ფარი კალიბის D=25 მმ	კვმ	2,29	75,7990		
	საბაზრო	ფიცარი წიწვოვანი ჯიშის	კუბ.მ	0,0589	1,9496		
	საბაზრო	ელექტროდი	ტნ	0,0025	0,0828		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,93	30,7830		
9	საბაზრო	არმატურის ნაკეთობა	ტნ		4,800		
	საბაზრო	არმატურა	ტნ	1,01	4,848		
	საბაზრო	საჭრელი ქვები	ცალი	3	14,400		
	საბაზრო	საქსოვი მავთული	ცალი	4	19,200		
10	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-52-1	სვეტებისა და დაზიანებული კედლების აღაგ- აღაგ შეღესვა ქვიშა-ცემენტის სხნარით	კვ.მ		80,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,93	კაც.სთ	1,0695	85,56		
	12 - 185	ხსნარის ტუმბო 3 კუბ.მ/სთ 1,15*0,024	მანქ.სთ	0,0276	2,21		
	სრფ	სხვა მანქანები 1,15*0,026	ლარი	0,0299	2,39		
	საბაზრო	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,0255	2,04		

1	2	3	4	5	6	7	8
11	სრფ	შეკიდული ჭერის მოწყობა ბეტონის ფილებით ლითონის კარკასზე	კვ.მ		145,0		
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კვ.მ	1	145,00		
	საბაზრო	მატერიალური რესურსები	კვ.მ	1	145,00		
12	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.11-30-7	იატაკის შეკეთება ბუნებრივი გრანიტის ფილების (არსებულის ანალოგიური)	კვ.მ		40,00		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*3,86	კაც.სთ	4,439	177,56		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,036	ლარი	0,041	1,66		
	4.1 - 256	ბუნებრივი ფილა სისქით 3 სმ	კვმ	1,020	40,80		
	საბაზრო	ღუღაბი	კუბ.მ	0,03	1,2		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,043	1,72		
13	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.11-8-1(2)	იატაკზე ცემენტის მჭიმის მოწყობა საშუალო სისქით 5 მმ	კვ.მ		145,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი $1,15 \cdot (18,8 + 6 \cdot 0,34) / 100$	კაც.სთ	0,23966	34,75		
	სრფ	მანქანები $1,15 \cdot (0,95 + 6 \cdot 0,23) / 100$	ლარი	0,026795	3,89		
	საბაზრო	მსხვილფრაქციული ღუღაბი $(2,04 + 6 \cdot 0,51) / 100$	კუბმ	0,051	7,40		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0636	9,22		
14	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.11-9-3	ხის იატაკების ქვეშ ლაგების დაგება	კვ.მ		145,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯები $1,15 \cdot 0,255$	კაც.სთ	0,29325	42,52		
	სრფ	სხვადასხვა მანქანები $1,15 \cdot 0,0099$	ლარი	0,011385	1,65		
	საბაზრო	ხის კოჭები ანტისეპტირებული	კვმ	0,0082	1,19		
	სრფ	სხვა მასალა	ლარი	0,0061	0,88		

1	2	3	4	5	6	7	8
15	სნ და № IV-2-82 ტ-2 ცხ.10-36-4	სპორტდარბაზში შავი ხის იატაკის მოწყობა ფიცრებით სისქით 30 მმ	კვ.მ		145,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯები 1,15*0,227	კაც.სთ	0,26105	37,85		
	სრფ	სხვადასხვა მანქანები 1,15*0,0275	ლარი	0,031625	4,59		
	საბაზრო	ფიცარი იატაკის მშრალი $\delta=30$ მმ	კვმ	1,03	149,35		
	საბაზრო	ლურსმანი	კბ	0,07	10,15		
	სრფ	სხვა მასალა	ლარი	0,044	6,38		
16	სნ და № IV-2-82 ტ-2 ცხ.11-27-2	ხის იატაკის მოწყობა შიპებიანი ფიცრებით, სისქით 40 მმ	კვ.მ		145,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯები 1,15*0,851	კაც.სთ	0,97865	141,90		
	სრფ	სხვადასხვა მანქანები 1,15*0,0483	ლარი	0,055545	8,05		
	საბაზრო	ფიცარი იატაკის მშრალი შიპებიანი $\delta=40$ მმ	კვმ	1,03	149,35		
	საბაზრო	ლურსმანი	კბ	0,233	33,79		
17	სნ და № IV-2-82 ტ-2 ცხ.10-29-6	ხის პლინთუსების მოწყობა სიმაღლით 7 სმ	გრ.მ		51,5		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,0794	კაც.სთ	0,09131	4,70		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0013	ლარი	0,001495	0,08		
	საბაზრო	პლინთუსი	გრ.მ	1,12	57,68		
	სრფ	სხვა მასალა	ლარი	0,0014	0,07		
18	დამატება 11-199	ხის იატაკის მოხვეწა	კვ.მ		145,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,252	კაც.სთ	0,2520	36,54		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,017	ლარი	0,0196	2,83		
	საბაზრო	ზუმფარა წვრილმარცვლოვანი	კვმ	0,10	14,50		
	საბაზრო	ზუმფარა მსხვილმარცვლოვანი	კვმ	0,10	14,50		

1	2	3	4	5	6	7	8
19	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-160-3	ხის იატაკის შეღებვა რუხი ფერის ზეთოვანი საღებავით	კვმ		145,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯები 1,15*0,741	კაც.სთ	0,8522	123,56		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,001	ლარი	0,00115	0,17		
	საბაზრო	საღებავი ზეთოვანი გამხსნელით	კგ	0,2550	36,98		
	საბაზრო	ფითხი ხის	კგ	0,8200	118,90		
	საბაზრო	ოლიფა	კგ	0,1270	18,42		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0170	2,47		
20	სნ და წ IV- 2-82 ტ-2 ცხ.15-168- 7(8); 15-161- 5(6)	კედლების დამუშავება და შეღებვა	კვ.მ		270,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*(65,8+11,5+85,6+15,8)/2/100	კაც.სთ	1,027525	277,43		
	სრფ	მანქანები 1,15*[(1+0,02+1,2+0,02)]/2/100	ლარი	0,01288	3,48		
	საბაზრო	საღებავი	კგ	0,63	170,10		
	საბაზრო	ფითხი (79+29+92+32)/2/100	კგ	1,16	313,2		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები (1,6+0,42+1,8+0,42)/2/100	ლარი	0,0212	5,72		
21	საბაზრო	არსებული სარკეების დემონტაჟი და ახალ დარბაზში მონტაჟი	კომპლ.		1,00		
		შრომითი და მატერიალური რესურსი	კომპლ.	1	1,00		
		ჯამი პირდაპირი ხარჯები (ახალი დარბაზი)	ლარი				
	III) გასახდელები, საგრიმირები და ადმინისტრაციის ოთახები						
1	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-23-4	არსებული კედლებისა და ტიხრების დაშლა	კუბ.მ		6,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	6,5	39,00		

1	2	3	4	5	6	7	8
	სრფ	მანქანები	ლარი	1,8	10,80		
2	სნ და წ IV-2-82 ტ- 8 ცხ.46-	იატაკებიდან ლამინირებული პარკეტის იატაკის აყრა	კვ.მ		20,00		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1.15*0.472	კაც.სთ	0,5428	10,86		
	სრფ	მანქანები 1.15*0.0301	ლარი	0,034615	0,69		
3	სნ და წ IV-2-82 ტ- 8 ცხ.46- 30-3	იატაკებიდან ხის იატაკის აყრა და ვარგისი ნაწილის დასაწყობება	კვ.მ		121,00		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1.15*0.472	კაც.სთ	0,5428	65,68		
	სრფ	მანქანები 1.15*0.0301	ლარი	0,034615	4,19		
4	სნ და წ IV-2-82 ტ-1 1-23-6	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ავტოთვიმცდელზე	კუბმ		8,5		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,034	კაც.სთ	0,0391	0,33		
	12 - 129	ექსკავატორი 0,25 კუბ.მ 1,15*0,0803	მანქ.სთ	0,092345	0,78		
	სრფ	მანქანები სხვადასხვა 1,15*0,0056	ლარი	0,00644	0,05		
5	სრფ	სამშენებლო ნაგავის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა		15,3		
	13 - 10	გრუნტის ტრანსპორტირება	ტონა	1	15,3		
6	სრფ	ტიხრების მოწყობა თაბაშირ-მუყაოს ფილებით ლითონის კარკასზე ორმხრივი მოპირკეთებით	კვ.მ		172,0		
	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კვ.მ	1	172,00		
	საბაზრო	მატერიალური რესურსები	კვ.მ	1	172,00		
7	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-52-1	დაზიანებული კედლების ალაგ-ალაგ შელესვა ქვიშა-ცემენტის სხნარით	კვ.მ		50,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,93	კაც.სთ	1,0695	53,48		

1	2	3	4	5	6	7	8
	12 - 185	ხსნარის ტუმბო 3 კუბ.მ/სთ 1,15*0,024	მანქ.სთ	0,0276	1,38		
	სრფ	სხვა მანქანები 1,15*0,026	ლარი	0,0299	1,50		
	საბაზრო	დუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,0255	1,28		
8	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.11-8-1(2)	იატაკზე ცემენტის მჭიმის მოწყობა საშუალო სისქით 5 მმ	კვ.მ		121,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*(18,8+6*0,34)/100	კაც.სთ	0,23966	29,00		
	სრფ	მანქანები 1,15*(0,95+6*0,23)/100	ლარი	0,026795	3,24		
	საბაზრო	მსხვილფრაქციული დუღაბი (2,04+6*0,51)/100	კუბმ	0,051	6,17		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0636	7,70		
9	სნ და წ IV-2-82 ტ-2 ცხ.11-27-4 მისადაგები თ	იატაკზე მაღალი ცვეთამედგობის ლამინირებული პარკეტის დაგება, სისქით არანაკლებ 12 მმ (დრუბელის საფუძველით და პლინთუსებით)	კვ.მ		121,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,536	კაც.სთ	0,6164	74,58		
	სრფ	მანქანები 1,15*0,0365	ლარი	0,041975	5,08		
	საბაზრო	ლამინირებული პარკეტი პლინთუსით და დრუბელის საფუძველით	კვ.მ	1,02	123,42		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,107	12,95		
10	სნ და წ IV- 2-82 ტ-2 ცხ.15-168- 7(8); 15-161-	კედლების დამუშავება და შეღებვა	კვ.მ		430,0		
	სრფ	შრომითი დანახარჯი 1,15*(65,8+11,5+85,6+15,8)/2/100	კაც.სთ	1,027525	441,84		
	სრფ	მანქანები 1,15*[(1+0,02+1,2+0,02)]/2/100	ლარი	0,01288	5,54		
	საბაზრო	საღებავი	კბ	0,63	270,90		
	საბაზრო	ფითხი (79+29+92+32)/2/100	კბ	1,16	498,8		
	სრფ	სხვადასხვა მასალები (1.6+0,42+1.8+0,42)/2/100	ლარი	0,0212	9,12		

1	2	3	4	5	6	7	8
		ჯამი პირდაპირი ხარჯები (გასახდელები, საგრძნობლო და ადმინისტრაციის ოთახები)	ლარი				
		IV) ტერიტორიის შემოღობვა					
1	საბაზრო	ტერიტორიის შემოღობვა ლითონის მიკვადრატებისაგან თანმდევით დამატებითი სამუშაოებით (არსებული ანალოგიური)	გრძ.მ		62,50		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	გრძ.მ	1	62,50		
		ჯამი პირდაპირი ხარჯები (ტერიტორიის შემოღობვა)					
		V) ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები					
1	საბაზრო	ტერიტორიის შემოღობვა ლითონის მიკვადრატებისაგან თანმდევით დამატებითი სამუშაოებით	კოპლ		1,00		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	კომპლ.	1	1,00		
		ჯამი პირდაპირი ხარჯები (ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები)					
		სულ პირდაპირი ხარჯები (I+II+III+IV+V)	ლარი				
		ზედნადები ხარჯები	ლარი		10%		
		ჯ ა მ ი:	ლარი				
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	ლარი		8%		
		ჯამი	ლარი				
		ავეჯი და ინვენტარი					
		მაყურებელთა გასახდელების ავეჯი მდფ-საგან	კომპლ.	1			

1	2	3	4	5	6	7	8
		ჯამი აგეჯი და ინვენტარი	ლარი				
		შესასრულებელი სამუშაოების ჯამი	ლარი				
		გაუთვალისწინებული ხარჯები	ლარი		3%		
		დღგ	ლარი		18%		
		სულ ჯამი	ლარი				